UNIDADE ITAITUBA | SAÚDE INDÍGENA
Rod Transamazônica, 2004 – Bela Vista – PA. CEP 68.180-010

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br
Página 1 de 2

Itaituba/PA, 10 de janeiro de 2025.

ERRATA – CAPTAÇÃO DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 902/2024

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, atual gestora das Unidades de Saúde dos Povos

Indígenas de Rio Tapajós;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO a necessidade de correção e adequação da remuneração de acordo

com o Ofício Circular Nº 5/2025/SESAI/GAB/SESAI/MS;

TORNA PÚBLICO a alteração dos salários dos cargos listados na tabela abaixo,

permanecendo as demais disposições inalteradas.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos atráves do e-mail

pessoas@ideas.med.br.

Assinado
Digitalmente

Giselle Berbert Czyz

Assessora de DP e RH

Assinado de forma

digital por INSTITUTO DE

DESENVOLVIMENTO,

ENSINO E ASSISTENCIA A

SAUDE -

IDEAS:24006302000488

Dados: 2025.01.10

15:05:18 -03'00'

Giselle Cristine Czyz
Gerente Corporativa de Pessoas

http://www.ideas.med.br/
mailto:pessoas@ideas.med.br

UNIDADE ITAITUBA | SAÚDE INDÍGENA
Rod Transamazônica, 2004 – Bela Vista – PA. CEP 68.180-010

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br
Página 2 de 2

Tabela 1: Cargos do Processo Seletivo.

Item Cargo Requisitos
Carga horária

mensal
Turno de
trabalho

Salário base
(R$)

01

ASSESSOR
TECNICO

INDIGENA II

Ensino superior completo
em administração,
engenharia,  ciências
contábeis, economia e ou
áreas afins;
Pós graduação, MBA,
mestrado ou especialização
(desejável) Pacote office
básico;
Experiência de 06 meses na
função.;

200h

À

Combinar

3.400,00

02

SECRETÁRIO

EXECUTIVO DO
CONDISI

Ensino médio completo ou
curso técnico equivalente,
reconhecido pelo MEC.
Pacote office básico;
Experiência de 06 meses na
função.

200h

À

Combinar

4.600,00

03

TECNICO DE

LABORATORIO EM
SAÚDE INDÍGENA I

Curso técnico em Análises
Clinicas ou áreas afins;
Registro profissional MEC.
Pacote office básico;
Experiência de 06 meses na
função.

200h

À

Combinar

2.800,00

04

TECNICO DE

SAUDE BUCAL II

Ensino médio completo;
CRO-ASB ativo; Curso
técnico de Saúde bucal
completo, reconhecido pelo
MEC.

200h

À

Combinar

2.800,00

05

TECNICO EM

SANEAMENTO E
CONTROLE
AMBIENTAL

Curso técnico em
Saneamento, reconhecido
pelo MEC. Registro
profissional ativo Pacote
office básico; Experiência de
06 meses na função.

200h

À

Combinar

2.800,00

06

TECNICO DE
ENFERMAGEM EM
SAUDE INDIGENA

Curso técnico em
Enfermagem completo;
Pacote office básico; Coren
Ativo; Experiência de 06
meses na função.

200h

           À

Combinar

3.350,00

http://www.ideas.med.br/